АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОСЫСОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЯКОВЛЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.08.2013 г                      с.Новосысоевка                           № 61

  «О проведении мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территории Новосысоевского сельского поселения»
 В целях наведения санитарного порядка, очистки территории от мусора, укрепления пожарной безопасности, в соответствии со ст.5, п.2 ст.31 Устава Новосысоевского сельского поселения и Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Новосысоевского сельского поселения.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести с 01 августа по 01 октября 2013 года мероприятия по санитарной очистке и благоустройству в населенных пунктах Новосысоевского сельского поселения.
2. Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, командирам войсковых частей, частным предпринимателям, владельцам и пользователям частных домов и земельных участках провести работы по санитарной очистке и благоустройству на прилегающих территориях. При этом принять безусловные, безотлагательные меры по уборке прилегающей территории и вывозу мусора, выкосу высохшей травы вырезки засохших деревьев, веток и кустарников, ремонту заборов и элементов благоустройства, очистке кюветов, трубчатых и иных переездов.
3. Администрации поселения совместно с участковыми инспекторами (Ответственные Анищенко И.В., Васеева Л.В., Косенко В.В., Козлович Н.В) привлечь жителей поселения для работы по наведению санитарного порядка придворовых и уличных территорий. В случаях нарушения правил благоустройства и санитарного порядка, принять меры по оформлению протоколов административных правонарушений с дальнейшим направлением в Административную комиссию района, использовать официальные предупреждения и предписания, в соответствии с действующим законом РФ.
4. Администрация поселения ( Анищенко И.В.) организовать работы по сбору мусора уборке несанкционированных свалок.
5. Администрация поселения (Шамрай Ю.С.) организовать вырезку засохших, деревьев и кустарников, а также деревьев и кустарников вдоль автомобильных дорог и в кюветах нарушающих внешний облик поселения.
6. Участковым инспекторам усилить контроль за санитарным состоянием территории поселения, особое внимание обратить на объекты торговли, места общего пользования, придворовые и придомовые территории.
7. Обнародовать данное постановление методом вывешивания текста постановления в общественных местах в количестве - 30 штук и опубликовать в газете « Новости поселения».
8. Специалистам администрации усилить контроль за санитарным состоянием закрепленных улиц (приложение № 1).
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
Новосысоевского сельского поселения                                                      А.В. Лутченко

Приложение № 1

СПИСОК
ответственных за санитарную очистку улиц
поселения в 2013 году

	№ п/п
	Ответственное лицо
	Закрепленные: улица, переулок

	Администрация Новосысоевского сельского поселения

	1.
	Анищенко И.В.
	ул. Сухановская, и часть ул.Центральная ( от угла ул. Комсомольской до трассы ул. Пролетарская).

	2.
	Чуенко С.С.

	ул. Нагорная, ул Партизанская.

	3.
	Васеева Л.В.

	Ул Кооперативная и часть ул. Центральная от ж/д до ул. Комсомольская.

	4.
	Новикова Г.В.

	ул. Советская, ул. Колхозная.5.

	5.
	Мохнач О.В

	Ул .Комсомольская, п/к Заводской.

	6.
	Бубнов А.М.
	С. Старосысоевка

	7.
	Михина А.В.
	Ул. Пролетарская, и часть ул. Центральная .